

Organisatorisk beretning 2023–24

Etter årsmøtet i 2023 har følgende personer hatt tillitsverv i Agder SV:

Tillitsverv	Navn	Lokallag
Fylkesstyret:		
Leder (AU)	Mali Steiro Tronsmoen	Kristiansand
Pol. nedleder (AU*)	Tonje Jondahl Alvestad*	Kristiansand
Org. nestleder (AU)	Fredrick Høyer-Berntsen	Arendal
Kasserer (AU)	Helge Thorbjørnsen	Froland
Styremedlem (AU*)	Eva Hinlo*	Lindesnes
Kvinnepolitisk leder	Anniken Thomassen	Risør
Styremedlem	Jens Eckhoff	Kristiansand
Styremedlem	Anne Mette Seines	Kristiansand
Styremedlem	Renate Løland	Grimstad
Styremedlem	Jan Erik Johannessen	Evje og Hornnes
Styremedlem	Jon Aslak Fintland	Farsund
1. vara	Inger Margrethe Stoveland*	Lillesand
2. vara	Paul Magnus Gamlemshaug	Arendal
3. vara	Anija Markovina Wormsen	Farsund
4. vara	Jason Kannemeyer	Kristiansand
For fylkestingsgruppa	Mirell Høyer-Berntsen	
For SU	Tuva Wathne	

*Tonje Alvestad søkte fritak, og fikk dette innvilget av fylkesstyret 6. mai. Hun ble ikke erstattet som nestleder, men Eva Hinlo trådte inn som AU-medlem ut perioden og 1. vara Inger Margrethe Stoveland rykket opp som fast fylkesstyremedlem.

Kvinnepolitisk utvalg

Leder	Anniken Thomassen	Risør
Medlem	Tunne Torstveit	Arendal
Medlem	Mali Steiro Tronsmoen	Kristiansand
Medlem	Monica Pedersen	Evje og Hornnes
Medlem	Vibeke Wærn	Lindesnes

EU/EØS-utvalg

Leder	Paul Magnus Gamlemshaug	Arendal
Medlem	Torunn Skåltveit Olsen	Arendal
Medlem	Per Gunnar Salomonsen	Kristiansand

Miljøpolitisk utvalg

Leder	Robin Hansson	Kristiansand
Medlem	Tor Punsvik	Kristiansand
Medlem	Hans Jørgen Kile	Kristiansand
Medlem	Inger Slågedal	Birkenes

Faglig utvalg

Leder	Jens Eckhoff	Kristiansand
Medlem	Harald Hageland	Kristiansand
Medlem	Alf Holmelid	Kristiansand
Medlem	Anniken Thomassen	Risør
Medlem	Marcus Solås	Kristiansand

Internasjonalt utvalg

Leder	Jon Aslak Fintland	Farsund
Medlem	Pedro Arevalo	Vennesla

Inkluderingsutvalg

Leder	Vibeke Wærn	Lindesnes
-------	-------------	-----------

Studieleder og -utvalg

Fylkeslaget har ikke hatt studieleder eller -utvalg.

Landsstyreprerentanter:

Landsstyreprerentant	Mali Steiro Tronsmoen	Kristiansand
Landsstyreprerentant	Fredrick Høyer-Berntsen	Arendal
1. vara	Tonje Jondahl Alvestad	Kristiansand
2. vara	Helge Thorbjørnsen	Froland
3. vara	Anniken Thomassen	Risør
4. vara	Eva Hinlo	Lindesnes

Revisorer:

	Jon Helge Aas	Kristiansand
	Veslemøy Rabe	Arendal
Vara	Mali Steiro Tronsmoen	Kristiansand

Valgkomité:

Leder	Veslemøy Rabe	Arendal
Medlem	Per Gunnar Salomonsen	Kristiansand
Medlem	Nils Justvik	Lillesand
Medlem	Anija Wormsen	Farsund
Medlem	Anette Lilløy	Vennesla
1. vara	Vibeke Wærn	Lindesnes
2. vara	Anne Gurine Hegnar	Grimstad

Organisatorisk status

Agder SV har i 2023 gått gjennom vårt andre lokalvalgår som en samlet Agder-organisasjon. Vi har siden stiftelsen i 2018 hatt den samme arbeids- og organisasjonsplanen som har blitt revidert årlig. Vi er dermed kommet til tiden for å ha nådd målene vi satte oss den gang, før vi nå vedtar en ny langsiktig plan for kommende 4-årsperiode.

Fylkesstyret, AU og representantskap

Fylkesstyret har hatt 8 møter, og behandlet 61 saker. To av møtene ble gjennomført fysisk, resten digitalt. Digitale møter er både en praksis som har fortsatt etter pandemien, og en konsekvens av at fylkesstyret har flyttet mange av sine møter til kveldstid og representantskapet har overtatt funksjonen med større helgemøter der det også legges opp til ytterligere program.

Representantskapet har hatt 2 møter, og behandlet 17 saker. Det første møtet i juni ble avholdt på Hove i tilknytning til kandidatsamling før valget, mens det andre i oktober ble avholdt i Kristiansand i tilknytning til fylkeslagets folkevalgtskolering.

Det har vært lagt fylkesstyremøter eller representantskapsmøter i forkant av landsstyremøtene, slik at saker som skal opp i landsstyret kan behandles i fylkeslaget.

AU har hatt 7 møter og behandlet 35 saker, i tillegg til dialog på Teams.

Medlemmer og lag

Det var sterk medlemsvekst i fylkeslaget fram til en liten nedgang i pandemi- og mellomvalgsåret 2020. I 2021 nådde vi en ny medlemstopp, mens vi i 2022 igjen hadde en liten nedgang.

Agder SV hadde ved utgangen av 2022 731 medlemmer, en nedgang på 4 % fra medlemstoppen etter valgåret i 2021. Ved utgangen av 2023 har vi 736 medlemmer, hvorav 86 er innmeldt i 2023.

Tvedestrand SV ble startet opp igjen 16. februar, slik at Agder SV nå har 14 lokallag. Arendal SV, Birkenes SV, Evje og Hornnes SV, Farsund SV, Flekkefjord SV, Froland SV, Grimstad SV, Kristiansand SV, Lillesand SV, Lindesnes SV, Lyngdal SV, Risør SV, Tvedestrand SV og Vennesla SV.

Lokallagenes medlemsutvikling:

Lokallag:	Medlemmer 31/12/22:	Medlemmer 31/12/23:	Endring:	Prosent:
Arendal	152	154	+2	+1,3 %
Birkenes	6	6	0	0
Evje og Hornnes	8	7	-1	-12,5 %
Farsund	37	36	-1	-2,7 %
Flekkefjord	25	26	+1	+4 %
Froland	8	9	+1	+12,5 %
Grimstad	43	45	+2	+4,7 %
Kristiansand	251	238	-13	-5,2 %
Lillesand	50	49	-1	-2 %
Lindesnes	69	72	+3	+4,3 %
Lyngdal	15	15	0	0
Risør	8	8	0	0
Tvedestrand SV	17	24	+7	+41,2 %
Vennesla	24	25	+1	+4,2 %

Måloppnåelse etter arbeidsplanen

I arbeidsplanen er det satt ned både politiske og organisatoriske målsetninger. I den politiske strategien har målet vært at Agder SV skal være en tydelig, radikal stemme for miljø, feminisme, sosialisme og internasjonal solidaritet i et fylke som har vært preget av borgerlig styre og som er dårligere på likestilling og sosial utjevning enn resten av Norge. Vi skal være et åpent, inkluderende og spennende parti for alle som deler våre verdier.

Delmål 1

Utvikle Agder SV til en politisk kraft som har en tydelig stemme i samfunnsdebatten, og som i samarbeid med andre får gjennomslag for en politikk for mindre forskjeller og bedre miljø på Agder.

Dette har vi lyktes med i stor grad. Vi er bedre representert i flere kommuner, vi har flere og tydeligere profiler både i fylkespolitikken og i mange kommuner, og i store kommuner som Arendal, Kristiansand og Lindesnes har vi enten vært med i styrende flertall, eller er med i styrende flertall – nå også med varaordfører for første gang for SV på Sørlandet. Også i opposisjon har vi vist større evne til å bygge allianser og få enkelte gjennomslag.

Delmål 2

Ha en velfungerende partiorganisasjon som legger til rette for bred aktivitet, opprettelse av flere lokallag og rekruttering av nye medlemmer. Partiorganisasjonen skal tilby diskusjon, politikkutvikling og skolering til medlemsmassen.

På dette delmålet burde vi ha kommet lenger. Vi har fremdeles ikke en sterk partikultur for at nye og gamle medlemmer tilbys og tar imot skolering. Våre tillitsvalgte og folkevalgte må være godt skolert så de forstår hvilket ansvar som følger med det vervet de har, og dette er fylkesstyrets ansvar. I en del lokallag er det gode rutiner for at medlemsmassen involveres i politikkutvikling og diskusjon, men dette varierer. På fylkesnivå ville det vært ønskelig både at flere involverte seg i de politiske diskusjonene i fylkestingsgruppa, og en bedre deltakelse fra lokallagene på representantskapsmøter. Fylkesstyret kan også involvere seg mer i diskusjon av landsstyresaker og det som ligger av politikkutvikling der. Det har vært et savn i perioden med todagers fylkesårsmøter for å få mer diskusjon, politikkutvikling og skolering inn i disse. Vi kan med fordel også ha et mer gjennomgående fokus på rekruttering. Medlemstallet har vært forholdsvis stabilt de siste årene, og vi har nok et større potensiale om vi innarbeider en bedre vervekultur i hele organisasjonen.

Delmål 3

Fortsette framgangen ved valget i 2023, og få oppslutning ved valg på linje med SV i resten av landet. Bidra til at valgkampen i Agder og i kommunene på Agder handler om rettferdig fordeling og miljø.

Vi fikk en formidabel vekst i antall folkevalgte ved valget i 2023, noe hele partiorganisasjonen bør være stolte av! Godt arbeid med listestilling, og godt politisk arbeid over tid har vært viktig for framgangen. I fylkespolitikken spiller SV en helt unik rolle i å løfte miljøkampen, og er den mest avgjørende stemmen for å sette miljøspørsmål under debatt. Ute i kommunene er SV veldig godt profilert i fordelingsspørsmål, og i mange kommuner også i miljøspørsmål, selv om det noen steder har vist seg vanskelig å få disse sakene til å prege den politiske debatten.

Organisatoriske målsetninger

I den organisatoriske delen av planen har vi hatt følgende mål:

- Øke andelen av medlemsmassen som deltar i partiaktiviteter

Medlemsmassen har vokst mye siden vi satte oss målene i 2018, selv om veksten kom hovedsakelig fram til 2020. Å få flere av de nye medlemmene til å delta aktivt vil dermed kunne styrke organisasjonen massivt. Det var merkbart at det var noe vanskeligere å aktivisere både nye og gamle medlemmer etter pandemien, men i evalueringen etter valget i 2023 oppgir lokallagene i snitt at det har vært en større andel av medlemmene som har deltatt sammenlignet med i 2021. Det kunne med fordel ha vært flere ulike måter å være aktiv på også utenom valgkamp, som var lett tilgjengelig for medlemmene for å øke partiets synlighet både lokalt og regionalt.

- Stille liste i flere kommuner i 2023 enn vi gjorde i 2019

Vi stilte egen SV-liste i 13 kommuner i 2023, sammenlignet med 10 i 2019.

- Styrke lokallagene, blant annet gjennom skolering og tett oppfølging

Her har vi mer å gå på, både i å tilby skolering og at det er en kultur for å motta skolering – også blant mer erfarne tillitsvalgte. Vi kan gjerne ha tettere kontakt med lokallaga. Vi har forsøkt å ansvarliggjøre fylkesstyrets medlemmer gjennom en fadderordning, der fylkesstyremedlemmene kan sørge for skolering, uten at vi fikk dette til å fungere optimalt. Det er viktig at hele det nye fylkesstyret gjennomgår en fylkesstyreskolering, kan se arbeidet opp mot folks ulike personlige egenskaper, og er bevisst sitt ansvar for oppfølging av lokale tillitsvalgte og folkevalgte.

- Bli mer synlige i samfunnsdebatten på Agder og bygge flere tydelige SV-profiler

Det er ingen tvil om at vi har fått flere tydelige SV-profiler, og etter valget i 2023 har vi dessuten betydelig flere lokalt folkevalgte å spille på. Mange av de folkevalgte i kommunene er dyktige til å være synlige i sitt lokale mediebilde, og Mirell Høyér-Berntsen har utmerket seg som en tydelig og klar stemme både i Fylkestinget, toppkandidat i Stortingsvalgkampen 2021 og nå ny toppkandidat og fortsatt gruppeleder etter fylkestingsvalget.

- Styrke samarbeidet med fagbevegelsen og andre aktuelle organisasjoner på Agder

Utvalgene i fylkeslaget har siden stiftelsen i 2018 fungert i svært ulike grad. Faglig leder har vært blant de mer aktive utvalgslederne i hele perioden, og har blant annet deltatt fra SV på LOs regionkonferanser og månedlige møtepunkt. Vi har formelle samarbeidsavtaler med flere forbund, men disse blir i litt for liten grad fulgt opp.

- Få flere profilerte SVere i fagbevegelsen og andre miljø- og interesseorganisasjoner

Vi er generelt godt representert i fagbevegelsen og organisasjonslivet.

Organisatoriske prioriteringer i 2023

Arbeidet i 2023 har i stor grad vært det som hører med før og etter et lokalvalg. Valgkamparbeidet ble ledet av en valgkampgruppe, og er omtalt i egen valgkamprapport behandlet i representantskap og vedtatt av fylkesstyret.

- Fortsette med åpne møter i forbindelse med representantskapsmøter

På det første representantskapsmøtet som var på Hove i kombinasjon med kandidatsamling, fikk vi besøk av Sara Bell, fra Fagforbundet og Vestland SV. Representantskapet var også velkommen til å delta videre på programmet første dagen av kandidatsamlingen, og disse bolkene gikk litt over i hverandre. I tilknytning til det andre representantskapsmøtet i Kristiansand i oktober, ble det arrangert møte med innledning av Jorunn Kalvik, leder av Palestinakomiteen i Agder.

- Evaluere fadderordningen, og se på gode løsninger for at ressurspersonene i fylkeslaget kan bidra til å hjelpe og inspirere lokallagenes arbeid.

Fadderordning har siden etableringen ikke fungert til å oppfylle hensikten med god oppfølging av lokallaga. Fylkesstyret bestemte å erstatte fadderordningen med faste ca. kvartalsvis digitale møter mellom a) lokallagslederne (og evt. andre styremedlemmer) i fylket og 1-2 representanter fra AU + gjerne fylkessekretær og b) gruppelederne (og evt. andre folkevalgte) fra alle kommunestyre + fylkesting og 1-2 representanter fra AU + gjerne fylkessekretær. Dette ble ikke gjennomført så ofte som

vedtatt, men valgkampgruppa inviterte til et felles valgkampmøte i slutten av april der valgkampansvarlig i alle lokallag var invitert, det regionale teamet inviterte til et felles møte med alle toppkandidater i slutten av mai, og AU inviterte alle lokallagsledere og gruppeledere til et felles møte i starten av desember.

- Gjennomføre regelmessige, mindre formelle møter med lokallagsledere, fylkesleder og fylkessekretær.

Jf. punktet over skulle en form for møter av denne typen kunne erstatte fadderordningen, men dette kan med fordel følges bedre opp.

- Besøke alle lokallag og steder med mulighet for nye lokallag, og tilby SU tilsvarende oppfølging.

Tvedestrand SV ble stiftet i februar 2023, og i forbindelse med valgkampen har de fleste lokallag fått besøk av kandidater fra fylket. Lokallagene har fått tilbud om besøk på sine årsmøter i januar 2024. Dialogen med SU bør være bedre. SU har hatt lav deltakelse på fylkesstyremøter og valgkampgruppemøter, og ikke blitt veldig mye fulgt opp utover dette. Det kan være lurt å gi en person i fylkesstyret et ekstra ansvar for dette. Fylkessekretær har hatt noe kontakt med fylkesleder i SU om konkrete forespørsler og avklaringer.

- Tilby alle lokallag styreskolering

Det har ikke blitt arrangert felles styreskolering for lokallag i 2023 slik det ble i 2022. Oppfølgingen av lokallag har av naturlige årsaker vært knyttet til valgkampen. Blant annet med lokallagsbrev sendt ut av valgkampgruppa, valgkampskolering for kandidater, felles digital valgkampsamling for lokallag og oppfordringer til å delta på det digitale skoleringsopplegget sentralt har gjennomført i opptakten til valgkampen. Det bør settes mer fokus på hvordan vi får til en god årlig tillitsvalgtskolering, som fylkesstyret har ansvaret for.

- Rekruttere nye medlemmer i tilknytning til ulike aksjoner

Det er ikke et generelt høyt fokus på rekruttering. I valgår pleier vi å ha en medlemsvekst som kommer nærmest av seg selv, men vi har hatt relativt lav tilstrømming av nye medlemmer i år sammenlignet med 2019 og 2021 med under 100 innmeldinger.

Økonomi:

Regnskapet er typisk for et valgår, med et betydelig underskudd på kr 139.921. Dette er en god del mindre enn det budsjetterte underskuddet på kr 266.792, men mer enn overskuddet på kr 112.738 i 2022. Selv om vi får økte inntekter framover etter et godt valg vil også utgiftene øke noe. Under følger en redegjørelse for de viktigste årsakene til forskjellen mellom budsjett og regnskap.

På inntektssiden fikk vi inn mindre enn budsjettert på kronerulling og gaver. I forbindelse med valgkampen ble det søkt om støtte fra samarbeidende fagforeninger som vi har fått noe støtte av tidligere, men som ved dette valget besluttet å ikke gi direkte pengestøtte til partier. Dette ble hensyntatt av valgkampgruppa i disponeringen av valgkampbudsjettet, og vi endte opp med å bruke ca. 35.000 mindre enn budsjettert på valgkamputgifter på grunn av både dette, at de to toppkandidatene etter eget forslag hadde et noe mindre frikjøpshonorar enn budsjettert, og at ingen av kandidatene fakturerte fylkeslaget for noen av sine reisekostnader i valgkampen.

Vi fikk også ca. 20.000 mer enn budsjettet inn i offentlig støtte med økt fylkeskommunalt tilskudd for de siste månedene av året grunnet en ekstra fylkestingsrepresentant, og en justering av statsstøtten som kompensasjon for pris- og lønnsvekst.

Budsjettet som ble vedtatt i 2023 var også et rent driftsbudsjett, og inkluderte ikke renteinntekter. Disse landet på i overkant av 10.000.

På utgiftssiden, også utenom valgkampkostnader, har vi brukt mindre penger enn budsjettet. Det var planlagt to helgesamlinger med overnatting i løpet av året, men kun budsjettet for en på posten for møter og samlinger. Kandidatsamlingen på Hove ble derfor dekket over valgkampbudsjettet som en del av forberedelsene til valget, mens folkevalgtskoleringen ble dekket på posten møter og samlinger. Sistnevnte ble imidlertid omgjort til en dagssamling, og ble dermed vesentlig billigere.

Det er brukt mindre enn budsjettet på reiser, mindre på representantskapets møter, og fylkestingsgruppa har ikke benyttet noe av de 20.000 som er satt av på en post til dem.

Mot slutten av 2022 fikk vi overført i underkant av kr 40.000 fra SV sentralt, som stammer fra tidligere nedlagte lokallag i Agder. Årsmøtet vedtok en budsjettpost som heter «aktivitetsfond lokallag», og satte 40.000 kroner her på 2023-budsjettet. Pengene har blitt bevilget lokallag etter søknad, og blant annet gått til deltakelse på sentral kandidatsamling, investeringer i standutstyr/profilmateriell og andre valgkampkostnader.

Bindeledd til partiet sentralt:

Fylkesleder Mali Steiro Tronsmoen og organisatorisk nestleder Fredrick Høyer-Berntsen har i denne perioden representert Agder SV i landsstyret. I tillegg har Tonje Jondahl Alvestad som landsmøtevalgt vara til sentralstyret møte- og talerett i landsstyret. Behandling av landsstyresaker har vært fast på sakskartet til fylkesstyret.

Fylkessekretær har ukentlige videomøter med partikontoret, og kan videreformidle informasjon begge veier. Leder og fylkessekretær deltok på fylkessamling i Oslo i oktober 2023. Fylkessekretær deltok fylkessekretærsamling i juni 2023, og strategiseminar med partikontor, stortingssekretariat og representanter i januar 2024.

Sosiale medier:

Agder SVs Facebook-side har ca. 2000 følgere, en oppgang på ca. 100 det siste året. De fleste innleggene har en rekkevidde på et par hundre brukere. Innlegg som får kommentarer, lenkeklikk og reaksjoner øker raskt i rekkevidde, og gir kombinert med sponing det beste resultatet.

Det ble høsten 2020 opprettet en Instagram-profil for Agder SV, som nå har 352 følgere – en oppgang på 68 det siste året. Den organiske rekkevidden er foreløpig ikke særlig stor, men målrettet annonsering i valgkampen ble ved hjelp av denne profilen spredt på to plattformer der man når litt forskjellige brukere. Særlig unge kvinner er en gruppe som er mer aktive på Instagram enn på Facebook og også er en god velgergruppe for SV.